A futura contratada manifesta concordância com a redução e/ou eliminação dos custos mencionados 

no item anterior, o que poderá ser realizado por meio de apostilamento. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 235.714,35 (duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e 

quatorze reais e trinta e cinco centavos), sendo o valor mensal estimado de R$ 78.571,45 (setenta e oito mil, 

quinhentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e